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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 216 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og 
kildeskatteloven (Genindførelse og udvidelse af boligjobordningen 
og udvidelse af ordningen om skattekreditter for forsknings- og 
udviklingsaktiviteter).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 10. juni 2013.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra (MFU) Anni Matthiesen (V).

Holger K. Nielsen / Søren Schou

J.nr. 13-0065808

Den 17. juni 2013

Skatteudvalget 2012-13
L 216 endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt

Europaudvalget 2018-19 (2. samling)
EUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 9 

Offentligt
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Spørgsmål 1
Kan ministeren oplyse, om det er sandt, at der kan ydes tilskud via den danske 
BoligJobordning til istandsættelse af sommerhuse ejet af danskere i f.eks. Spa-
nien også selvom arbejdet udføres af spanske håndværkere). Har ministeren i 
givet fald planer om at stoppe dette, idet tanken vel er, at BoligJobordningen 
skal skabe danske arbejdspladser?

Svar
Som det fremgår af lovforslaget er det muligt at opnå fradrag efter BoligJo-
bordningen, uanset om fritidsboligen er beliggende i Danmark eller i udlandet, 
og uanset om arbejdet udføres af danske eller udenlandske håndværkere. Der 
er dog visse betingelser, som den virksomhed eller person, der udfører arbej-
det, skal opfylde. 

Er fritidsboligen beliggende uden for Danmark i et EU/EØS-land, er det en 
betingelse, at arbejdet er udført af en virksomhed, der er momsregistreret i et 
EU/EØS-land. Er der tale om fradragsberettiget arbejde udført af en person, 
er det en betingelse, at personen ved indkomstårets udløb er fyldt 18 år, og at 
personen er fuldt skattepligtig i et EU/EØS-land.  

Er fritidsboligen beliggende i et land, der ikke er medlem af et EU/EØS, er 
det en betingelse, at arbejdet er udført af en virksomhed, der er momsregistre-
ret eller registreret i forhold til andre omsætningsafgifter eller i forhold til ind-
komstskatter vedrørende det pågældende arbejde. Er der tale om fradragsbe-
rettiget arbejde udført af en person, er det en betingelse, at personen ved ind-
komstårets udløb er fyldt 18 år, og at personen er fuldt skattepligtig til det
pågældende land.

Herudover er det en betingelse, at fritidsboligen er beliggende i et land, som i 
henhold til aftale m.v. skal udveksle skatteoplysninger med de danske myndig-
heder. 

En udvidelse af BoligJobordningen, der kun omfatter fritidsboliger i Danmark, 
vurderes at være i strid med EU-rettens regler om kapitalens fri bevægelighed, 
jf. EU-domstolens dom i den såkaldte Jäger-sag (C-256/06).Hvis BoligJob-
fradraget var forbeholdt danske fritidsboliger, ville det svare til, at udenlandske 
fritidsboliger blev højere beskattet end de danske fritidsboliger. En udvidelse 
af ordningen, der kun omfatter fritidsboliger i Danmark, vurderes på den bag-
grund at være i strid med EU-retten. 

Jeg har derfor ikke planer om at ændre de foreslåede regler på dette punkt.


